

שְׁמִיָּא וְכֹלָא תְּדָאן בְּמִלּוּלָךְ וְוִי לְעֵלְמָא בְּהֵיָּא שְׁעֵתָא  
 כִּד תְּסַתְּלֵק מִנִּיָּה ואפילו צפורי השמים וכולם שמחים בדבריך אוי לעולם  
 באותה השעה כשתסתלק ממנו.

מקשה מהפסוק ועתה שמע... למען אדני והרי אדנות אינו השם הגדול יותר  
 והוא מדרת הדין

תו פְּתַח וְאָמַר הֵהוּא גִבְרָא, הָא מְלָה אַחֲרָא שְׁמַעְנָא  
 מִנִּיָּה בְּהֵיָּא שְׁעֵתָא, עוד פתח ואמר אותו הסוחר עוד דבר אחד

שמעתי מרשב"י באותה השעה שנשענתי על הכותל מאחורי ביתו בִּקְרָא דְכְּתִיב,  
 על הפסוק שכתוב (דניאל ט) וְעַתָּה שְׁמַע אֱלֹהֵינוּ אֵל תְּפִלַּת עַבְדְּךָ  
 וְאֵל תַּחֲנוּנָיו והאר פניך אל מקדשך השמים לְמַעַן אֲדַנִּי. וְאָמַר הָכִי,  
 אִי שְׁמָא דָּא מְעֵלְיָא (נ"א לעילָא) מְכֹלָא, שְׁפִיר הוּא ופירש רשב"י

את הפסוק כך אילו היה שם אדנות גדול יותר מכל השמות טוב הוא מה שאומר דניאל  
 לו"א עשה למען אדני, דְּהָכִי אָמְרִין עֶבֶד בְּדִיל מְלָכָא כי כך אומרים  
 לקטן לעשות בשביל כבוד הגדול ממנו וכמו שאומרים לאדם עשה למען כבוד המלך.

אֲבַל שְׁמָא דָּא הָא יְדִיעַ דְּהוּא אַתָּר בֵּי דִינָא, דְּמִנִּיָּה  
 נְפִיק דִּינָא לְעֵלְמָא אבל באמת אנו יודעים כי שם אדנות הוא מקום הבית דין

שממנו יוצא הדין לעולם והוא במלכות שלמטה מז"א. מֵאֵן חָמָא דְּאָמְרִין  
 לְמְלָכָא, עֶבֶד בְּגִין עַבְדְּךָ, אוּ בְּגִין מְלָה זְעִירָא מְנַךְ. וא"כ

קשה וכי מי ראה שאומרים למלך עשה בשביל עבדך או בשביל דבר הקטן ממך.

המלכות מתקנת המקום לז"א קדישא

**אֵלֶּא הֶכִי אֶעֱטְרֶיךָ** ותירץ רבי שמעון, אלא ודאי שכך היה צריך דניאל לבקש  
**דְּשָׂמָא דָּא אֲתִקִּין בֵּיתָא לְמַלְכָּא** לפי ששם אדנות שהוא

המלכות הוא מתקין בית למלך ז"א שהוא שם הוי"ה כי שם אדנ"י הוא בית לשם הוי"ה  
 המתלבש בו בסוד וה' בהיכל קדשו, **וְיָבִי מִקְדֵּשָׁא לְתַתָּא**, וכן השם אדנ"י

מכין ומתקן את בית המקדש למטה בסוד השראת השכינה בבית המקדש **וְדָא אֲחִיד  
 בְּדָא בְּגִין דְּאֲתִקְשָׁר דָּא בְּדָא**. והשכינה היא מתקנת את הבית למעלה

והבית למטה וזה אוחז בזה לפי שהם קשורים זה בזה. **וְכֹד מִקְדֵּשָׁא לְתַתָּא**

**קָאִים בְּקִיּוּמֵיהּ** כי כאשר בית המקדש למטה עומד על עומדו היתה המלכות

מתוקנת, **הָאִי שְׂמָא לְעֵילָא קָאִים בְּקִיּוּמֵיהּ** ואז גם השם הוי"ה עומד

בקיומו ביחודא שלים. **וְדָא הוּא כְּמָאן דְּאָמַר לְמַלְכָּא בְּנֵי בֵּיתָא**

**דָּא, וְהֵיכְלָא דָּא**, ואם כן כשדניאל אמר למען אדנ"י כוונתו כאדם האומר למלך

תבנה בית זה והיכל זה **בְּגִין דְּלָא יִשְׁתַּכַּחַת מִטְרוּנֵיתָא דִּיתְבָּא**

**לְבַר מֵהֵיכְלָהּ** כדי שלא תמצא המלכה יושבת מחוץ מהיכלה ועי"כ גם המלך נחסר

מכבודו. **אוּף הָבָא** כך גם אמר דניאל, (דניאל ט) **וְהָאֵר פְּנִיךָ עַל**

**מִקְדֵּשְׁךָ הַשָּׁמַיִם לְמַעַן אֲדַנִּי. מַאי טַעְמָא לְמַעַן אֲדַנִּי.**

**דְּלָא יִשְׁתַּכַּח לְבַר מִן דִּיּוֹרֵיהּ**. מה הטעם שתעשה כן למען המלכות

הנקראת אדנ"י כדי שלא ימצא שהמלכות מחוץ להיכלה שלמטה הוא בית המקדש ועי"ז

שהיא במקומה גם ז"א במקומו ביחודא שלים.

דוד המלך ברה משאול חמיו ואמר שירה להקב"ה מהמדבר מקום הקלי'  
**תְּוֹהוּ רַבִּי חַיִּיא וְרַבִּי יוֹסִי, וְחֲדוּ בְּהֵוֵא לִילִיא** תמחו רבי  
חיא ורבי יוסי מדברי הסוחר ושמחו באותו הלילה. **בְּתַר דְּאֶכְלוּ,**  
**פְּתַח חֲבֵרִיה טִייעָא וְאָמַר** אחרי שאכלו סעודתם פתחו חברו הסוחר ואמר,  
**אִימָא קַמֵּיכוּ מַלְּה חָד,** דַּאֲשַׁתְּדִלְנָא בִּיהָ הָאִי יוֹמָא,  
אומר לפניכם איזה דבר תורה אחד שעסקתי בו היום **הָאִי קָרָא דְכֶתִיב** על זה  
הפסוק שכתוב, (תהלים סג) **מְזִמּוֹר לְדָוִד בְּהִיּוֹתוֹ בְּמִדְבַּר יְהוּדָה,**  
**דְּדוּד אָמַר שִׁירְתָּא,** כִּד הָוּה עָרִיק מִחַמּוּי' דוד המלך אמר שירה  
והודאה להשי"ת כאשר היה בורח משאול המלך חמיו, **אֲמַאי אָמַר** וצריך להבין  
על מה אמר שירה, ועוד צריך להבין המשך הכתוב (תהלים סג) **אֱלֹהִים אֱלִי**  
**אֶתָּה אֲשַׁחֲרְךָ צִמְאָה לְךָ נַפְשִׁי וְגו'.** אֱלֹהִים אֱלִי אֶתָּה  
הביאור הוא **דְּהָא בְּגִבּוֹרָה אֲחִידָא תְּדִירָא** ומה שפתח "אלהים אלי  
אתה" הואיל ודוד המלך בחינת המלכות הנקראת אל"י והמלכות אחוזה תמיד בגבורה  
שהיא שם אלהים. **אֲשַׁחֲרְךָ** פירושו אדרוש ואבקש ראות פניך, וצריך להבין, **וְכִי**  
**דְּדוּד הֵיךְ יְכִיל לְשַׁחֲרָא לִיָּה לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא,**  
**בְּאַרְעָא רְחִיקָא** וכי איך יכול דוד המלך לשחר ולדרוש לראות פניו של הקב"ה  
בארץ רחוקה, **וְאֶתְתַּרְךָ מֵאַרְעָא דְשְׁכִינְתָּא שְׂרִיא** והרי נתגרש  
מהארץ מקום ישוב שהשכינה שורה בו אל מקום מדבר ציה ושממה ששם משכן הקלי'.

דוד המלך לא הניח עצמו לבקש פני הקב"ה אפילו במדבר ארץ עיה ועיף

**אָלָא, אַף עַל גַּב דְּאַתְתָּרְךָ מִתַּמָּן** אלא הביאור הוא כי אע"פ שדוד

נתגרש משם **לֹא שָׁבִיךְ דִּידִיָּה לְשַׁחֲרָא לִיָּה לְקוֹדֶשָׁא**

**בְּרִידָּךְ הוּא** לא הניח עצמו מלדרוש ולבקש פניו של השי"ת אפילו במקום שנראה הכי

רחוק ובהסתר פנים מהשי"ת כי השי"ת שורה בכל מקום כמו שאמר "אם אסק שמים שם

אתה ואציע שאול הנר". **וְאֲנָא שְׁמַעְנָא אֲשַׁחֲרְךָ: כְּמֵאן דְּאָמַר,**

**אִיזִיל לְאַתְחִזָּאָה קַמָּךְ, בַּר דְּלֹא יְכִילָנָא** ואני שמעתי עוד לבאר

תיבת "אשחרך" כמו מי שאומר לחבירו אני רוצה לבא לראות פניך רק שאיני יכול. **בְּךָ**

**אֲשַׁחֲרְךָ, בַּר דְּאֲנָא לְבַר מֵאַתָּר דְּשְׁכִינְתָּא שְׂרִיא.** אמר

דוד המלך לפניו יתברך אשחרך, אני רוצה לזכות לראות פניך אלא שאיני יכול כי אני מחוץ

למקום שהשכינה שורה בו **צְמָאָה לְךָ נַפְשִׁי, דְּהָא נַפְשָׁאִי וְגוֹפָא**

**דִּילִי תְּאִיבִין לְגַבְךָ, לְאַתְחִזָּאָה קַמָּךְ, וְלֹא יְכִילָנָא** כי נפשי

וגופי צמאים ומתאווים להראות לפניך ואיני יכול, **בְּגִין דְּאֲנָא בְּאַרְץ עִיָּה**

**וְעִיָּף בְּלִי מַיִם** לפי שאני במקום הקלי' הנקרא 'ארץ עיה', **דְּהָא אַרְץ עִיָּה**

**וְעִיָּף אֶקְרִי לְבַר מֵאַתָּר דְּשְׁכִינְתָּא שְׂרִיא** כי מקום הקלי'

שהשכינה אינה שורה בו נקרא 'ארץ עיה ועיף' (כי עיף הוא מלשון צמאון כמו שכתוב ואתה

עיף ויגע ומתרגמינן ואת משלהי ולאיו). **בְּגִין דְּמַיִם חַיִּים לֹא שְׁכִיחַ**

**הָבָא** ונקרא כך לפי שמים חיים לא נמצאים כאן. **וּמֵאן אִינּוֹן מַיִם חַיִּים**

ומה הם אותם מים חיים. **דָּא שְׁכִינְתָּא, דְּכַתִּיב בָּהּ זֹו הִיא הַשְּׁכִינָה**